
letní ochranářský tábor 
Junior Ranger Camp „Tetřevky 2025“ 

11. 7. – 27. 7. 2025 
 

§ Pořadatel tábora: Český svaz ochránců přírody - 36/02 ZO ČSOP při Správě CHKO Jizerské hory, 
IČ 43325683, se sídlem Kateřinská 73, 460 14 Liberec XVII - Kateřinky 

§ Místo konání: Tetřeví chata v Jizerských horách (GPS 50.8475642N, 15.1986303E) 
§ Tábor je určen pro zdatné dívky a chlapce ve věku 9–17 let se zájmem o přírodu a její ochranu. 
§ Zaměření tábora je na poznávání přírody Jizerských hor a její praktickou ochranu.  
§ Během tábora budeme plnit různé aktivity v rámci mezinárodního programu výchovy mladých 

strážců přírody “Junior Ranger” pod záštitou celoevropské organizace Europarc Federation. 
§ Budeme podnikat výpravy do zajímavých míst Jizerských hor, učit se poznávat rozličné přírodniny, 

nacvičíme si přežití v horské přírodě, vyzkoušíme si základy první pomoci a zkusíme si také 
základní horolezecký výcvik. 

§ Společně s dospělými strážci přírody budeme pomáhat při kontrolách dodržování podmínek 
ochrany přírody, nacvičíme si provádění návštěvníků. 

§ Několik dnů budeme věnovat také praktické pomoci chráněné jizerskohorské přírodě (ošetřování 
výsadeb nových stromků, kosení mokřadních ploch apod.) 

§ Čas zbude také na dobrodružné hry, táborovou olympiádu a koupání v horském rybníce. 
§ Ubytování je zajištěno v objektu terénní stanice Tetřeví chata. Po celou dobu je zajištěno 

stravování 4x denně, mytí teplou vodou min. 3x týdně v táborové koupelně. 
§ Na zajištění chodu základny se účastníci rovnoměrně podílejí formou služeb. 
§ Přihlašování je možné pomocí oddílové aplikace Levitio, nečlenové ČSOP se mohou přihlásit 

pomocí webové přihlášky: https://1url.cz/AKYOT 
§ Uzávěrka přihlášek: 31. 5. 2025. 
§ Počet účastníků je omezen, rozhoduje pořadí přihlášek. 
§ Cena: 4.300 Kč (3.700 Kč pro členy ČSOP). 
§ Do 31. 5. 2025 je zároveň nutné uhradit rezervační zálohu ve výši 2.000 Kč na účet ZO ČSOP – 

45303574/0600, variabilní symbol – datum narození účastníka (ve formátu RRRRMMDD), jinak 
nebude brán na zaslanou přihlášku zřetel. Členové ČSOP platí zálohu pomocí aplikace Levitio. 

§ Do 20. 6. 2025 pak bude nutné na základě zaslaných platebních údajů nebo faktury doplatit 
zbylou část poplatku. 

§ Storno podmínky: při zrušení účasti za jakéhokoli důvodu do 20. 6. 2025 bude účastnický 
poplatek vrácen celý, při odřeknutí účasti po 20. 6. 2025 bude vráceno 50 % účastnického 
poplatku.  

§ Kontakt: * junior.ranger.jh@gmail.com nebo )737 971 748  

 

https://mapy.cz/zakladni?x=15.1986731&y=50.8471034&z=16&q=Tet%C5%99ev%C3%AD%20bouda&source=area&id=22411&ds=1
https://1url.cz/AKYOT
mailto:junior.ranger.jh@gmail.com

